
MISNA ČITANJA

1. Čitanje: 
    Psalam: 30
2. Čitanje: 2 Kor 8, 7-9. 13-15
    Evanđelje: Mk 5, 21-42
  

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:
    Psalam: 123 
2. Čitanje: 2 Kor 12, 7-10
    Evanđelje: Mk 6, 1-6    

   9. Bl. Marija Petković, Leticija
  10. Amalija, Ljubica, Veronika
  11. Sv. Benedikt op., Benko, Dobroslav
  12. Mohor, Ivan Gualberti, Mislav
  13. Majka Božja Bistrička, Henrik
  14. Gašpar, Angelina

Riječ Gospodnja!
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  1. TRINAESTA NED. KROZ GOD. 
  2. Oton, Martinijan, Višnja
  3. Sv. Toma apostol, Tomo, Tomislav
  4. Elizabeta Portugalska, Laura
  5. Sv. Ćiril i Metodije, Antun M. Zakarija
  6. Marija Goretti, Bogomila, Agata
  7. Klaudije, Vilibald, Goran

                  TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU               1. - 7. srpnja 2012. “B”                             ČETRNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU            8. - 14. srpnja 2012. “B” 

Kad se Isus lađom ponovno prebacio prijeko, zgrnu 
se k njemu silan svijet. Stajao je uz more. I dođe, gle, 
jedan od nadstojnika sinagoge, imenom Jair. 
Ugledavši ga, padne mu pred noge pa ga usrdno 
moljaše: "Kćerkica mi je na umoru! Dođi, stavi ruke 
na nju da ozdravi i ostane u životu!" I pođe s njima. A 
za njim je išao silan svijet i pritiskao ga. A neka je 
žena dvanaest godina bolovala od krvarenja, 
mnogo pretrpjela od pustih liječnika, razdala sve 
svoje i ništa nije koristilo; štoviše, bivalo joj je sve 
gore. Čuvši za Isusa, priđe mu među mnoštvom 
odostraga i dotaknu se njegove haljine.Mislila je: 
"Dotaknem li se samo njegovih haljina, bit ću 
spašena." I odmah prestane njezino krvarenje te 
osjeti u tijelu da je ozdravila od zla. Isus odmah u 
sebi osjeti da je iz njega izišla sila pa se okrenu 
usred mnoštva i reče: "Tko se to dotaknu mojih 
haljina?" A učenici mu rekoše: "Ta vidiš kako te 
mnoštvo odasvud pritišće i još pitaš: 'Tko me se to 
dotaknu?'" A on zaokruži pogledom da vidi onu koja 
to učini. Žena, sva u strahu i trepetu, svjesna onoga 
što joj se dogodilo, pristupi i baci se preda nj pa mu 
kaza sve po istini. On joj reče: "Kćeri, vjera te tvoja 
spasila! Pođi u miru i budi zdrava od svojega zla!"... 

I otišavši odande, dođe u svoj zavičaj. A 
doprate ga učenici. I kada dođe subota, poče 
učiti u sinagogi.

I mnogi što su ga slušali preneraženi 
govorahu: "Odakle to ovome? Kakva li mu je 
mudrost dana? I kakva se to silna djela 
događaju po njegovim rukama? Nije li ovo 
drvodjelja, sin Marijin, i brat Jakovljev, i 
Josipov, i Judin, i Šimunov? I nisu li mu sestre 
ovdje među nama?" I sablažnjavahu se o 
njega.

 A Isus im govoraše: "Nije prorok bez časti doli 
u svom zavičaju i među rodbinom i u svom 
domu." 

I ne mogaše ondje učiniti ni jedno čudo, osim 
što ozdravi nekoliko nemoćnika stavivši ruke 
na njih. I čudio se njihovoj nevjeri. 

Ponedjeljak, 9. srpnja
7,30 - Iva Marić za pok. JURU, KATU,
       ANDRIJU, MIRKA, MIHOVILA i
       MANDU
18 - Rozmari Karamatić za pok. majku
       STOJU

Utorak, 10. srpnja
7,30 - Ob. Čuljak za pok. MARU,
        MARKA i LUKU
18 - Suprug Vinka s dj. za pok. suprugu
      LJILJANKU Raič

Srijeda, 11. srpnja
7,30 - Dj. za pok. rod. RUŽU i MARKA 
        Mihalja

18 - Zdravka Tutiš za pok. rod. MATU i
      MARU

Četvrtak, 12. srpnja
7,30 - Milenko Vidović s ob. za pok.
        brata ZORANA i ost. pok. iz ob.
       Vidović i Knezović
18 - Dragica Golemac za sve pok. iz ob.
      Drežnjak i Golemac

Petak, 13. srpnja
7,30 - Ružica Čarapina za pok. majku
        KATU Korać
18 - Pavo i Mila Šaravanja za pok.
       ANICU Šunjić

Subota, 14. srpnja
7,30 - N. N. za pok. VERU i KAMILA(m)
        Kondžu
18 - Dj. za pok. rod. MARKA i STANU
      Filipović

Nedjelja, 15. srpnja - 15. kroz god.
9 -  Sveta misa za narod
11 - Sveta misa za narod

18 - Drinka Zelenika za pok. FRANJU i
        IVU Milićević i ost. pok. 

Ponedjeljak, 2. srpnja
7,30 - Ivana Pandža za pok. sestru
        ROMANU Nikolić (god.) i djeda
        STANKA Nikolića
18  - Ivan I Milka Drežnjak za pok. rod.
        BLAŽA i STANU Drežnjak, PERU 
        i RUŽU Jurić
  
Utorak, 3. srpnja
7,30 - Jela Drežnjak za pok. tetku LUCU
         Vladić
18 - Luca Šunjić za svoju obitelj

Srijeda 4. srpnja
7,30 - Majka Luca za pok. sina
        MILENKA Golemca
18 - Damir Vladić za pok. kuma
      MILANA Šimunovića

Četvrtak, 5. srpnja
7,30 - Jozefina Knezović za pok. svekra
        JURU i ANICU Knezović
18 - Veronika Šetka za pok. supruga
       MLADENA

Petak, 6. srpnja
7,30 - Jozo Krvavac za pok. ŠTEFICU i
        LUKU Krvavac
18 - Obitelj Kožul ua pok. FRANCIKU i
       JANJU Martinović

Subota, 7. srpnja
7,30- Matija Prskalo za pok. supruga
       LJUBU, sestre ZORU i DARINKU
18 - Gordana i Drago Barbarić za pok.
       rod. JANJU i MARKA, te   
       LJUBICU

Nedjelja, 8. srpnja-14. ned. kroz god.
9 - Tomislav Mihalj s ob. za pok. rod.
     ANICU i MARKA, baku MARU i 
     djeda BLAŽA, brata ZDRAVKA i 
     ost. pok.
11- Sveta misa za narod
18 - Sveta misa za narod

  Mudr 1, 13-15. 2, 23-24

 

 8.  ČETRNAESTA NED. KROZ GOD.

 Ez 2, 2-5
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Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za održavanje crkve (u KM):
N. N. 50, Dana Perić 100, ob. Gulin 50, od 
krštenja Jakova Katića 100, Ivan 
Šimunović 50, od krštenja Ivana 
Čerkeza100, Goran Ivanković 50 KM.
za redovinu:
Matijas Šimić 50, ob. Vlade Čuljka 100, 
Dana Perić 100, Josipa Vrljić 50, Goran 
Ivanković 50 KM.     
                                    Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

    Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

KORIZMENE TRIBINE

Drežnica, Ilindan, 20. 7. u 18 sati
Ometaljka, 19. 8.  u 13 sati

U subotu, 23. lipnja u našoj župi kršten je: 
        - Jakov Katić, 
sin Draganov i Danijele r. Jozić
U nedjelju, 24. lipnja u našoj župi kršten 
je:    -  Ivan Čerkez,
 sin Ivin i Lele r. Rikić
      Roditeljima i kumovima čestitamo!

„A njemu doznačujemo, pridajemo i dodjeljujemo kao pokrajinska ova tri sjedišta: dva 
koja podižemo kao nova u gradovima Banjoj Luci i Mandetriju, pučki Mostar, i treće, već 
ustanovljeno, mrkansko-trebinjsko, kojim će upravljati dubrovački biskup, kao 
administrator, dok se drukčije ne odredi.“ Spomenutim Apostolskim pismom 
Hercegovački apostolski vikarijat, koji je osnovan 24. ožujka 1846., dokida se i utrnjuje, a 
umjesto njega osniva se Mostarsko-duvanjska biskupija.
 Mostarski biskup - apostolski administrator Trebinjske biskupije. Isti je Papa 8. 
srpnja 1890. iz jurisdikcije dubrovačkoga biskupa izuzeo i na mostarsko-duvanjskoga 
biskupa kao apostolskog administratora prenio upravu Trebinjsko-mrkanske biskupije: 
„Stoga Našom apostolskom vlašću, snagom ovoga Pisma, upravu Crkava Trebinjske i 
Mrkanske trajno sjedinjenih, koju je do sada vodio dubrovački biskup, prenosimo na 
mostarskoga biskupa pro tempore bilo u duhovnim bilo u vremenitim stvarima ad 
beneplacitum Nostrum  = do drukčije odluke.“ Sveti Ćirile i Metode, preporučamo u 
vaše molitve budućnost naše Biskupije!

U subotu, 23. lipnja kršćanski brak sklopili 
su:
  - Goran Pavlović i Bianca van Os
Goran je sin Vinkov i Milene r. Ćorić, a 
Bianca je kći Josephusa Wilhelmusa i Erice 
Lidwine r. van der Burg.
Mladencima čestitamo te im želimo puno 
sreće i zdravlja u budućem zajedničkom 

NAŠI MLADENCI

Apostolskim pismom Ex hac augusta cathedra („S ove 
uzvišene stolice“), 5. srpnja 1881., na blagdan 
slavenskih apostola sv Ćirila i Metoda, papa Leon XIII. 
određuje: „Na vlastitu pobudu, po sigurnu Našem 
znanju i zrelu promišljanju svom puninom Apostolske 
vlasti, na veću slavu svemogućega Boga, na uzvišenje 
i porast katoličke vjere u tim narodima određujemo i 
odlučujemo da se u pokrajinama Bosni i Hercegovini 
ustanovi i bude hijerarhija biskupa ordinarija, prema 
propisima kanonskih zakona. Oni će primiti naslov 
prema sjedištima koja ovim Našim pismom osnivamo 
te kao crkvenu pokrajinu uspostavljamo.“ 
Tri nova i jedno staro biskupsko sjedište. Papa 
ustanovljuje novo sjedište nadbiskupije i metropolije u 
Sarajevu. Zatim nastavlja:   

U petak, 15. lipnja preminula je 
  - Krunoslava Mirković, r. Bilić
Pokopana je u subotu, 16. lipnja na 
rimokatoličkom groblju Masline u 
Mostaru.
         Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

PROSLAVA SV. TOME 

Po odluci biskupa dr. Ratka Perića 
prošle godine 9. listopada osnovana je 
nova župa sv. Tome apostola na Bijelom 
Brijegu. Ove godine prvi puta naši 
susjedi slave svoga nebeskoga 
zaštitnika sv. Tomu u nedjelju 1. srpnja 
svečanom svetom misom u 18.00 sati. 
Preporučamo ovu mladu župu  u vaše 
molitve a župnik don Krešo poziva sve  
na sudjelovanje u svetoj misi i proslavi.

USPOSTAVA METROPOLIJE I BISKUPSKE HIJERARHIJE U BOSNI I HERCEGOVINI

  NAŠI NOVOKRŠTENICI

MISE BLAGOSLOVA POLJA 

  NAŠI POKOJNICI


